ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____.2015                                         № __                  ст. Владимировская

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Владимировского сельского поселения
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н,  Администрация Владимировского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Владимировского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании сметы бюджета поселения на 2016 год.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Владимировского

сельского поселения
                                                                 А.В. Изварин

Приложение

к постановлению Администрации

Владимировского сельского поселения
от _____
Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Владимировского сельского поселения
I. Общие положения

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной Администрации Владимировского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н.

II. Порядок составления бюджетных смет

Бюджетная смета (далее - смета) составляется получателем средств бюджета поселения в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета поселения на текущий (очередной) финансовый год. Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных получателю средств бюджета поселения лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств по выполнению функций Администрации Владимировского сельского поселения (далее - лимиты бюджетных обязательств).

Сектор экономики и финансов Администрации Владимировского сельского поселения (далее - Сектор) составляет и представляет на утверждение сметы не позднее 5 рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств. Смета составляется в разрезе кодов классификации расходов бюджета с детализацией до кодов групп, подгрупп и элементов видов расходов, с указанием в графе 7 кода аналитического показателя соответствующего кодам фондов, утвержденных распоряжением Администрации Владимировского сельского поселения от 30.12.2015 № 75 «Об утверждении Перечня фондов и Порядка взаимодействия Администрации Владимировского сельского поселения с получателями бюджетных учреждений Владимировского сельского поселения при финансировании субсидий, источником финансового обеспечения, которых являются субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)», в рублях.

Смета составляется в 2-х экземплярах по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, и подписывается Главой Владимировского сельского поселения, а в его отсутствие - лицом, исполняющим его обязанности.

III. Порядок утверждения смет

Смета утверждается Главой Владимировского сельского поселения и заверяется печатью.

К смете, представленной на утверждение, прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, являющиеся неотъемлемой частью сметы, на текущий (очередной) финансовый год по форме, предусмотренной приложением № 2 к Порядку.

IV. Порядок ведения смет

Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Одновременно с предлагаемыми изменениями в смету представляются обоснования (расчеты) по форме, предусмотренной приложением № 2 к Порядку, по изменяемым кодам групп, подгрупп и элементов видов расходов, а также причины образования экономии бюджетных ассигнований с письменными обязательствами о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

Изменения показателей сметы утверждаются по форме, предусмотренной приложением № 3 к Порядку, после внесения в установленном порядке изменений в показатели бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета поселения и лимиты бюджетных обязательств.

Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражаемых со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражаемых со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета поселения.

Утверждение изменений показателей сметы осуществляется Главой Владимировского сельского поселения.

По итогам финансового года смета с учетом внесенных изменений показателей сметы составляется по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку.

Администрация принимает и (или) исполняет бюджетные обязательства в пределах сметных назначений, утвержденных на дату осуществления операций по исполнению сметы с учетом изменений показателей.